[image: image1.wmf]
ГЛАВА   АДМИНИСТРАЦИИ

ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2011  года

       с. Хвищанка                           №  1

 «Об образовании комиссии по
подготовке и проведению отопительного
сезона 2011-2012 годов на территории
Хвищанского  сельского поселения »
В целях подготовки жилищного фонда, объектов социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2011-2012 годов на территории   Хвищанского сельского поселения  ,

постановляю:

      1. Создать комиссию по проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов в составе согласно Приложению 1.

      2. Утвердить Положение о комиссии по проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов согласно Приложению 2.

      3. Утвердить общий план-график проведения ремонтных работ жилищного фонда, объектов социальной сферы для обеспечения их надежной работы в осенне-зимний период 2011-2012 годов согласно Приложению 3.

      4. Заседания комиссии по проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов проводить 1 раз в месяц.

     5. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Хвищанского сельского поселения                                     С.Б. Попова

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Главы администрации

Хвищанского сельского поселения
от 11.01.2011  № 1

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и проведению
отопительного сезона 2011-2012 годов
на территории Хвищанского  сельского поселения
Кировского муниципального района Приморского края
1. Общее положение.
1.1. Комиссия является органом, деятельность которого направлена на проверку готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2011-2012 гг с учетом итогов предыдущего сезона и выявление причин, связанных с авариями при эксплуатации энергетических установок, систем водоснабжения и водоотведения.

1.2. В своей деятельности комиссия подчинена Главе администрации Хвищанского  сельского поселения.

1.3. Работа комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

1.4. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией РФ, Правилами норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 г., федеральными и краевыми законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Приморского края.

2. Цель и задачи комиссии.
2.1. Комиссия создана в целях подготовки и обеспечения устойчивого функционирования объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики в осенне-зимний период 2011-2012 годов.

2.2. Задачами комиссии являются:

· Выявить причины нарушений и неполадок энергетических установок, систем водоснабжения и водоотведения

· Предоставить информацию о подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы к работе в зимних условиях в администрацию Хвищанского сельского поселения.
· Контроль за ходом подготовки и обеспечением устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Хвищанского сельского поселения в осенне-зимний период 2011-2012 годов.

· Анализ и оценка хода работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Хвищанского сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2011-2012 годов.

3. Организация деятельности комиссии.

3.1. Положение о комиссии утверждается Главой администрации Хвищанского  сельского  поселения.

3.2. Комиссия назначается Главой администрации Хвищанского  сельского поселения.

3.3. Заседания комиссии проводятся 1 раз в месяц на период подготовки к зимнему периоду.

3.4. Решения комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.

3.5. Комиссия имеет право запрашивать у предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, участвующих в теплоснабжении, электроснабжении  населения, обслуживании жилищного фонда, необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

3.6. Комиссия имеет право привлекать к работе комиссии должностных лиц предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, участвующих в теплоснабжении, электроснабжении населения, обслуживании жилищного фонда.

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Главы администрации

Хвищанского сельского поселения
от 11.01.2011  № 1

Общий план – график работы готовности жилищного фонда,
объектов социальной сферы
к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов

	№
	Наименование
	Сроки проведения
	Примечание

	1
	Заседание Комиссии по подведению итогов ОЗП 2010-2011 гг
	июнь 2011 г

	2
	Проверка технического состояния энергетических установок, систем водоснабжения, оборудования котельных установок по окончании эксплуатации в осенне-зимний период 2010-2011 гг
	Май - июнь 2011 г

	3
	Проверка технического состояния зданий и сооружений (кровля, фасады, парадные, вентиляционные каналы, дымовые трубы)
	Июнь 2011 г

	4
	Ремонт кровли жилых домов Хвищанском сельском поселении
	Июнь-август 2011 г

	5
	Ремонт энергетических установок, систем водоснабжения (чистка колодцев), оборудования котельных установок
	Июнь-август 2011 г

	6
	Ремонт кровли, пристройки клуба Хвищанского сельского  поселения

	Июль –

август

 2011 г.

	7
	Ремонт входных дверей  и остекление окон,

 утепление
	Август –

сентябрь

2011 г

	8
	Подведение итогов подготовки энергетических установок, систем водоснабжения, оборудования котельных установок для эксплуатации в осенне-зимний период 2011-2012 гг
	Сентябрь 2011 г

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Главы администрации

Хвищанского  сельского  поселения
от 11.01.2011  № 1

Состав Комиссии по проверке готовности жилищного фонда,
объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры
к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов
	№ п/п
	ФИО
	Занимаемая должность
	Телефон
	Примечание

	1
	Калиниченко
Евгений
Викторович

	Председатель комиссии, заместитель председателя муниципального комитета Хвищанского сельского поселения
	29-3-53

	2
	Лиманюк Людмила Евгеньевна
	Секретарь комиссии, инспектор по ВУС
	29-3-31

	3
	Мельников Анатолий Викторович
	Член комиссии, депутат муниципального комитета
	29-3-39

	4
	Пчёлкина Людмила Владимировна
	Член комиссии, работник ФАПа
	29-3-16

	5
	Кравченко Ирина Станиславовна
	Член комиссии, директор школы
	29-3-19

	6
	Груздева Татьяна Евгеньевна
	Член комиссии, заведующая

клубом
	29-3-35